
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кобяковская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ № 5 

от 12.01.2024 г.                                                                                                  д.Кобяково 

"О проведении мониторинга  

качества образования» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», на основании приказа Управления Образования № 1 от 09.01.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ «Кобяковская 

ООШ» в соответствии с графиком проведения ВПР Рособрнадзора: 

 

1.1. в 4 классах в следующие сроки: 

17.04.2024 – учебный предмет «Окружающий мир».  

19.04.2024 – учебный предмет «Математика». 

22.04.2024 – учебный предмет «Русский язык» (часть 1); 

24.04.2024 – учебный предмет «Русский язык» (часть 2); 

 

1.2. в 5 классах в следующие сроки: 

10.04.2024 – учебный предмет «История»; 

15.04.2024 – учебный предмет «Биология»; 

19.04.2024 – учебный предмет «Русский язык»; 

24.04.2024 – учебный предмет «Математика». 

 

1.3. в 6 классах в следующие сроки: 

10.04.2024 – предмет 1 (на основе случайного выбора); 

15.04.2024 – предмет 2 (на основе случайного выбора); 

19.04.2024 – учебный предмет «Русский язык»; 

24.04.2024 – учебный предмет «Математика». 

 

1.4. в 7 классах в следующие сроки: 

12.04.2024 – предмет 1 (на основе случайного выбора); 

17.04.2024 – предмет 2 (на основе случайного выбора); 

22.04.2024 – учебный предмет «Математика»; 

26.04.2024 – учебный предмет «Русский язык». 

 

1.5. в 8 классах в следующие сроки: 

12.04.2024 – предмет 1 (на основе случайного выбора); 

17.04.2024 – предмет 2 (на основе случайного выбора); 

22.04.2024 – учебный предмет «Математика»; 

26.04.2024 – учебный предмет «Русский язык». 

 

 

 

2.1.Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя директора по 

УВР Татарчукову Н.В. 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

 

 
Проверка ответов участников с помощью критериев по    предметам. 

 

№ 

п/п 

ФИО учителя Название предметов Класс Дата 

проверки 

 

1 Юсупова Ольга Валентиновна 

Штайнбрехер Надежда 

Александровна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

История  5 10.04.2024 

2 Обламеева Ирина Владимировна 

Титова Любовь Олеговна 

Кокова Анна Григорьевна 

предмет 1 (на основе 

случайного выбора) 

6 10.04.2024 

3 Никонорова Анастасия Захаровна 

Плотникова Наталья Николаевна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

предмет 1 (на основе 

случайного выбора) 

7 12.04.2024 

4 Титова Любовь Олеговна 

Штайнбрехер Надежда 

Александровна 

Кокова Анна Григорьевна 

предмет 1 (на основе 

случайного выбора) 

8 12.04.2024 

5 Плотникова Наталья Николаевна 

Обламеева Ирина Владимировна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Биология 5 15.04.2024 

6 Штайнбрехер Надежда 

Александровна  

Юсупова Ольга Валентиновна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

предмет 2 (на основе 

случайного выбора) 

6 15.04.2024 

7 Обламеева Ирина Владимировна 

Никонорова Анастасия Захаровна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Окружающий мир  4 17.04.2024 

8 Штайнбрехер Надежда 

Александровна 

Титова Любовь Олеговна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

предмет 2 (на основе 

случайного выбора) 

7 17.04.2024 

9 Юсупова Ольга Валентиновна 

Ербягина Александра Трофимовна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

предмет 2 (на основе 

случайного выбора) 

8 17.04.2024 

10 Никонорова Анастасия Захаровна 

Ербягина Александра Трофимовна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Математика 4 19.04.2024 

11 Титова Любовь Олеговна 

Штайнбрехер Надежда 

Александровна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Русский язык 5 19.04.2024 

12 Ербягина Александра Трофимовна 

Плотникова Наталья Николаевна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Русский язык 6 19.04.2024 

13 Обламеева Ирина Владимировна 

Плотникова Наталья Николаевна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Русский язык 1 часть 4 22.04.2024 

14 Юсупова Ольга Валентиновна 

Плотникова Наталья Николаевна 

Кокова Анна Григорьевна 

Математика 7 22.04.2024 



15 Никонорова Анастасия Захаровна 

Штайнбрехер Надежда 

Александровна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Математика 8 22.04.2024 

16 Штайнбрехер Надежда 

Александровна 

Ербягина Александра Трофимовна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Русский язык 2 часть 4 24.04.2024 

17 Плотникова Наталья Николаевна 

Никонорова Анастасия Захаровна 

Кокова Анна Григорьевна 

Математика 5 24.04.2024 

18 Титова Любовь Олеговна 

Юсупова Ольга Валентиновна 

Кокова Анна Григорьевна 

Математика 6 24.04.2024 

19 Плотникова Наталья Николаевна 

Никонорова Анастасия Захаровна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Русский язык 7 26.04.2024 

20 Ербягина Александра Трофимовна 

Обламеева Ирина Владимировна 

Татарчукова Наталья Владимировна 

Русский язык 5 26.04.2024 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

ОРГАНИЗАТОРЫ по проведению ВПР 2024 года 

 
Предмет  Дата 

Класс  

10.04 12.04 15.04 17.04 19.04 22.04 24.04 26.04 

Русский язык 

1 часть 

4      Никонорова 

Анастасия 

Захаровна 

  

Русский язык 

2 часть 

      Штайнбрехер 

Надежда 

Александровна 

 

Математика      Обламеева 

Ирина 

Владимировна  

   

Окружающий 

мир 

   Плотникова 

Наталья 

Николаевна 

    

Русский язык 5     Титова 

Любовь 

Олеговна  

   

Математика       Никонорова 

Анастасия 

Захаровна 

 

История Ербягина 

Александра 

Трофимовна 

       

Биология   Юсупова 

Ольга 

Валентинова  

     

Русский язык 6     Юсупова 

Ольга 

Валентинова 

   

 

 

 



Математика       Обламеева 

Ирина 

Владимировна 

 

Предмет 1 

(на основе 

случайного 

выбора) 

Штайнбрехер 

Надежда 

Александровна 

       

Предмет 2 

(на основе 

случайного 

выбора) 

  Плотникова 

Наталья 

Николаевна 

     

Русский язык 7        Титова 

Любовь 

Олеговна 

Математика      Ербягина 

Александра 

Трофимовна 

  

Предмет 1 

(на основе 

случайного 

выбора) 

 Штайнбрехер 

Надежда 

Александровна 

      

Предмет 2 

(на основе 

случайного 

выбора) 

   Никонорова 

Анастасия 

Захаровна 

    

Предмет 1 

(на основе 

случайного 

выбора) 

8  Титова 

Любовь 

Олеговна 

      

Предмет 2 

(на основе 

случайного 

выбора) 

   Юсупова 

Ольга 

Валентинова 

    



Математика      Плотникова 

Наталья 

Николаевна 

  

Русский язык        Ербягина 

Александра 

Трофимовна 

 
 


